JauaitiPAL. DE GOJANA
tSE PINiO DE ABREU

oYANNA 4

Aprovas

i..2A)T.
Mat nci, a de

.Sala das Sgasi2¢ da Camara

CAMARA MUNICIPAL E

GOIANA
esidente

INDICAÇÃO N°_072 /2029/ Trabathando para todos esnens

INDICA, a Mesa, após ouvido o Plenário e cumprida as formalidades

regimentais seja enviado Oficio ao Senhor Prefeito do Município Eduardo

Honório, determinar ao setor competente, que veja a possibilidade da
construção de uma praça pública em frente a UPA - SANTO AMARO, no

Distrito de Ponta de Pedras.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goiana, em 09 de março de

2022.

Ver: Pedro Henrique.

JUSTIFICATIVA

A comunidade supramencionada carece de espaços onde possam usufruir de

momentos de entretenimento, conversare manter vínculos dentre os
moradores, razão pela qual, pedimos em caráter de urgência que seja tomada

providência para a construção de uma praça que possa atender o sonho que

é tão importante para aquela comunidade.

Um espaço público com um serviço se arborização e paisagismo contribui

significativamente para a valorização e a visibilidade daquela localidade,
uma vez que, as famílias contam com uma praça ou ambiente satisfatório

onde as famílias possam passear, conversar, enfim, para o convívio de seus

filhos e familiares, sobretudo, para o embelezamento da comunidade."

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goiana, em 09 de março de
2022.

2
Ver: PedroHehrique. 2123,

APB DeA R
Ep LZ

Ftcri

PLedtTe ne S n
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 115 - Goiana-PE CEP: 55900-000

Fone : (81) 3626-0141/Telefax: (81) 3626-0002 - CNPJ: 11.408.655/0001-10

Site: www.camaragoiana.pe.gov.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }